OmniControl 補足情報
本書はファイファーバキューム社英文マニュアルを和訳したものであり、一部
の表現につきましては必ずしも原文に一致するとは限りません。
重要事項につきましては、英文マニュアルを優先して頂きますようお願いいた
します。
日本語版
補足情報原書の翻訳
ゲージ／IO

本書の補足情報には標準製品とは異なる重要な項目を記載しており、該当する有効な取扱説明書と
併せて参照した場合のみ有効です。
本書は、以下の品番の製品を対象としています。
● OmniControl
— Pfeiffer Vacuum 社製品番号 PE D2X XXX X
— Pfeiffer Vacuum 社製品番号 PE D4X XXX X
— Pfeiffer Vacuum 社製品番号 PE D5X XXX X
— Pfeiffer Vacuum 社製品番号 PE E5X XXX X
— Pfeiffer Vacuum 社製品番号 PE D6X XXX X
— Pfeiffer Vacuum 社製品番号 PE E6X XXX X
— Pfeiffer Vacuum 社製品番号 PE D7X XXX X
— Pfeiffer Vacuum 社製品番号 PE E7X XXX X
1.2 対象文書
OmniControl ディスプレイコントロールユニット 番号
OmniControl 取扱説明書 PT 0670 BN
この文書は Pfeiffer Vacuum 社ダウンロードセンターでご覧いただけます。
重要
使用前によくお読みください。
今後も参照できるように、この説明書は保管しておいてください。
製品の説明
5/10
2 製品の説明
2.1 梱包内容
● ゲージ／IO オプション、コントロールユニットに付属
2.2 ゲージ／IO オプション
「ゲージ／IO」と表示されたオプションは、Pfeiffer Vacuum 社製の圧力計、各種のデジタル／アナロ
グの入力／出力、リレーの接続用です。
図 1： ゲージ／IO のオプション
1 15 ピン D-sub コネクタ（IO） 3 ゲージソケット
2 ゲージソケットの LED
 ピン 割り当て 説明
 1 ID/ctrl（識別情報／制御） 識別情報と制御入力（例：DeGas）
 2 GND for pin 6（6 番ピンのアース） 電圧供給用アース
 3 Signal input（信号入力） 0-10VDC
 4 Signal ground（信号アース）
 5 Device shield（媒体シールド）
 6 V+
Gauge supply（ゲージ電源供給）
+24VDC/1A
ゲージ電圧供給
ヒューズ（例：1.5A、セルフリセットの PTC
素子）
表 1： ゲージソケットの端子割り当て
 ピン 割り当て 説明
 1 GND 9～15 番ピンのアース
 2 R1nc リレー1、電流なしでクローズ DC60V/0.5A（抵抗負荷）、
AC30V/1A（抵抗負荷）
 3 R1com リレー1、共通
 4 R1no リレー1、電流なしでオープン
 5 R2nc リレー2、電流なしでクローズ
 6 R2com リレー2、共通
 7 R2no リレー2、電流なしでオープン
 8 GND 9～15 番ピンのアース
 9 AI アナログ入力：DC0～10V
 10 DI1 デジタル入力 1：GND/V+
 11 DI2 デジタル入力 2：GND/V+
 12 AO アナログ出力：DC0～10V、最小 10kΩ
 13 DO1 デジタル出力 1：アース：出力、 +24V：入力、最大 50mA
 14 DO2 デジタル出力 2：アース：出力、 +24V：入力、最大 50mA
 15 V+ 電源電圧（公称+24V）、最大 200mA
表 2： IO ブッシングの端子割り当て
（ゲージ）
6/10
製品の説明
2.3 ゲージインターフェイス
2.3.1 ゲージの接続
ゲージ／IO オプションでは、「gauge（ゲージ）」と表示された接続ソケットを使用して、Pfeiffer
Vacuum 社のゲージを接続します。
ゲージ 表示 要選択 定格入力
<5W
TPR 280、TPR 281 TPR 28x × ×
PCR 280 PCR 280 × ×